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Zgromadzenia Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie 

 

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie,  

w związku z opiniowaniem kandydatów na stanowiska sędziów sądów rejonowych w okręgu 

Sądu Okręgowego w Warszawie, odwołując się do listu otwartego prof. dr hab. Adama 

Strzembosza oraz prof. dr hab. Andrzeja Zolla opublikowanego 7 marca 2018 r. na łamach 

Rzeczpospolitej, jak również do postanowienia Sądu Najwyższego z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

(III PO 7/18) o zwróceniu się do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z pytaniem 

prejudycjalnym podnosi, że sposób ukształtowania części składu Krajowej Rady Sądownictwa 

poprzez powołanie przez Sejm 15-tu sędziów budzi poważne zastrzeżenia co do zgodności  

z Konstytucją Rzeczypospolitej oraz standardami unijnymi.  

Mając na uwadze, że w przyszłości ważność uchwał podejmowanych przez wskazany 

organ może zostać zakwestionowana, a powołania na stanowiska sędziowskie mogą zostać 

poddane weryfikacji zwracamy się do członków obecnej Krajowej Rady Sądownictwa by  

w imię ochrony interesów obywateli co najmniej wstrzymali się od podejmowania uchwał do 

czasu wydania orzeczenia przez Trybunał Sprawiedliwości w Luksemburgu.  

Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie 

zobowiązuje Prezesa Sądu Okręgowego w Warszawie w terminie nie później niż do  

27 września 2018 r do: 

- opublikowania niniejszej uchwały na stronie internetowej Sądu, gdyż zapoznanie opinii 

publicznej ze stanowiskiem samorządu sędziów okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie leży 

w interesie publicznym oraz służy potrzebom obywateli, którzy zgodnie z art. 45 Konstytucji 

RP mają prawo do bezstronnego i niezawisłego sądu; 

– przedstawienia uchwały do wiadomości następującym organom: Prezydentowi RP, 

Marszałkom Sejmu i Senatu RP, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi 

Sprawiedliwości, I Prezesowi Sądu Najwyższego, Rzecznikowi Praw Obywatelskich, 

Prezesowi Naczelnego Sądu Administracyjnego, Przewodniczącemu Krajowej Rady 

Sądownictwa, Prezesom Sądów Apelacyjnych i Okręgowych, Przewodniczącemu 

Krajowej Rady Prokuratorów, Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej, Prezesowi 

Krajowej Rady Radców Prawnych, Prezesowi Krajowej Rady Notarialnej. 

 


